
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/43 
  

Usnesení 
16. schůze rady města 
konané dne 14.02.2023 

čís. 00783/RM2226/16-00831/RM2226/16 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Zuzana Bajgarová 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/43 
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 14.02.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

00783/RM2226/16 RM_M 0 Schválení programu 16. schůze rady města konané 
dne 14.02.2023 

35 

00784/RM2226/16 RM_M 1 Objednávka rautu pro účastníky slavnostního 
zahajovacího večera 27. Setkání hornických měst 
a obcí v Ostravě u společnosti Dolní oblast 
VÍTKOVICE, z. s. 

01 

00785/RM2226/16 RM_M 2 Návrh na záměr města prodat část nemovité věci 
v k. ú. Slezská Ostrava a návrh na záměr města 
prodat nemovitou věc v k. ú. Muglinov - obec 
Ostrava 

08 

00786/RM2226/16 RM_M 3 Návrh na poskytnutí tří individuálních 
finančních darů právnickým osobám Fakultní 
nemocnice Ostrava, Naděje pro každého z. s. 
a HEALTHCARE INSTITUTE o. p. s. 

86 

00787/RM2226/16 RM_M 4 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci 
v k. ú. Solanec pod Soláněm, obec Hutisko-
Solanec a v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

08 

00788/RM2226/16 RM_M 5 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. 
Heřmanice a návrh na záměr města prodat část 
nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava - obec 
Ostrava 

08 

00789/RM2226/16 RM_M 6 Výroční zpráva za rok 2022 o činnosti statutárního 
města Ostravy a jeho orgánů v oblasti poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 

21 

00790/RM2226/16 RM_M 7 Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností” 
v souvislosti se stavbami „Cyklistické propojení 
Ostrava Centrum-Dolní oblast Vítkovice” 
a „Stavba č.3 – Revitalizace řeky Ostravice – 
Havlíčkovo nábřeží” 

05 

00791/RM2226/16 RM_M 8 Návrh na navýšení víceletých neinvestičních 
účelových dotací v oblasti kultury pro rok 2023, 
návrh na uzavření dodatků ke smlouvám 
o poskytnutí víceletých neinvestičních účelových 
dotací v oblasti kultury a zachování kulturního 
dědictví 

60 

00792/RM2226/16 RM_M 9 Návrh na přípravu a podání žádosti o dotaci 
z programu OZO - Zelená pro Ostravu 2023 

50 

00793/RM2226/16 RM_M 10 Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 

08 

00794/RM2226/16 RM_M 11 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě 
do pozemků ve vlastnictví SMO a návrh 
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/43 
  

věcného břemene pro společnost GasNet, s. r. o. 
00795/RM2226/16 RM_M 12 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů 

do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 
Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 
se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - 
Moravská Ostrava 

40 

00796/RM2226/16 RM_M 13 Akční plán na rok 2023 ke Koncepci rodinné 
politiky statutárního města Ostravy 

86 

00797/RM2226/16 RM_M 14 Návrh koupit spoluvlastnické podíly na nemovité 
věci v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

08 

00798/RM2226/16 RM_M 15 Návrh na záměr města prodat podíly k pozemkům 
v k. ú. Komorní Lhotka, obec Komorní Lhotka, 
a prodat pozemky v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava 

08 

00799/RM2226/16 RM_M 16 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 
dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy 
pro rok 2023 v oblasti volný čas 

60 

00800/RM2226/16 RM_M 17 Úprava rozpočtu 07 
00801/RM2226/16 RM_M 18 Návrh objednávky na společnost Ostravské 

komunikace, a.s. na provedení aktualizace pasportu 
dopravního značení na místních komunikacích 
III. a IV. tříd na území města Ostravy 

09 

00802/RM2226/16 RM_M 19 Návrh na souhlas s umístěním podzemního 
kabelového vedení NN, uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dodatků č. 1 ke smlouvám o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 
Distribuce, a. s. 

08 

00803/RM2226/16 RM_M 20 Návrh přijmout dar vodovodního řadu, uzavřít 
darovací smlouvu s P. H. a smlouvu o zřízení 
služebnosti s D. L., v k. ú. Krásné Pole, obec 
Ostrava 

08 

00804/RM2226/16 RM_M 21 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 
a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 10/2022, 
Statut města Ostravy 

28 

00805/RM2226/16 RM_M 22 Návrh na bezúplatný převod nedokončeného 
dlouhodobého majetku – části projektových 
dokumentací pro stavbu „Vícepodlažní parkování 
u ZOO“ 

05 

00806/RM2226/16 RM_M 23 Objednávka monitoringu médií pro statutární 
město Ostrava v období 1. 3. 2023 - 31. 12. 2024 
u společnosti Monitora Media s. r. o., se sídlem 
Nádražní 762/32, Praha - Smíchov, 150 00, 
IČO 03980481 

01 

00807/RM2226/16 RM_M 24 Návrh na záměr města pronajmout nemovitou věc 
v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/43 
  

00808/RM2226/16 RM_M 25 Záměr darovat podzemní a polopodzemní 
kontejnery v k. ú. Moravská Ostrava 
na ul. Biskupská a Havlíčkovém nábřeží, v k. ú. 
Hrabůvka na ul. Dr. Martínka a v k. ú. Poruba 
na ul. Francouzská 

08 

00809/RM2226/16 RM_M 26 Návrh na uzavření smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti 
se stavbou „Areál střelnice na ul. Plzeňská” 

05 

00810/RM2226/16 RM_M 27 Kácení dřevin na pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy 

84 

00811/RM2226/16 RM_M 28 Návrh na záměr města vypůjčit části pozemků 
v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

08 

00812/RM2226/16 RM_M 29 Tvorba Strategického plánu rozvoje města Ostravy 
na období 2024 - 2030 a průběžné vyhodnocení 
Strategického plánu rozvoje města Ostravy 
na období 2017 - 2023 

38 

00813/RM2226/16 RM_M 31 Návrh města nekoupit nemovitou věc v k. ú. 
Moravská Ostrava a návrh na vydání předchozího 
souhlasu pro městský obvod Moravská Ostrava 
a Přívoz 

08 

00814/RM2226/16 RM_M 32 Plán činnosti Městského ateliéru prostorového 
plánování a architektury, příspěvkové organizace, 
na rok 2023 

38 

00815/RM2226/16 RM_M 33 Návrh na poskytnutí finančního daru partnerskému 
městu Gaziantep (Turecko) ve výši 1.000 000,- Kč 
na úhradu nákladů spojených s řešením následků 
zemětřesení dne 6. 2. 2023 

01 

00816/RM2226/16 RM_M 34 Program na podporu cizojazyčné výuky na území 
statutárního města Ostravy pro školní 
rok 2023/2024 

93 

00817/RM2226/16 RM_M 35 Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného 
břemene-služebnosti” v souvislosti se stavbou 
„Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba” 

05 

00818/RM2226/16 RM_M 36 Převod členství a agendy Czech Convention 
Bureau 

38 

00819/RM2226/16 RM_M 37 Návrh na souhlas s umístěním stavebních 
a inženýrských objektů do pozemku ve vlastnictví 
SMO v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
pro společnost Residence Foerstrova, s. r. o. 

08 

00820/RM2226/16 RM_M 38 Návrh na souhlas vlastníka pozemku s instalací 
a umístěním fotovoltaické elektrárny (FVE)          
a E-mobility, pro společnost Ostravské vodárny 
a kanalizace a. s. a návrh na souhlas vlastníka 
pozemku s umístěním kotev, realizací a úpravou 
zpevněné plochy 

08 

00821/RM2226/16 RM_M 39 Vícepodlažní parkování u ZOO - návrh 
Dodatku č. 1 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/43 
  

00822/RM2226/16 RM_M 40 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. 
Heřmanice a návrh na záměr města směnit 
nemovité věci v k. ú. Hošťálkovice - obec Ostrava 

08 

00823/RM2226/16 RM_M 41 Informativní materiál pro členy Zastupitelstva 
města Ostravy o aktuálním stavu přípravy projektu 
Koncertní sál a rekonstrukce Domu kultury města 
Ostravy 

05 

00824/RM2226/16 RM_VZ 1 Veřejná zakázka „Servis a údržba kanalizačních 
zařízení”, poř. č. 230/2022 

84 

00825/RM2226/16 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „ÚČOV inženýrská činnost”, 
poř. č. 227/2022 

05 

00826/RM2226/16 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Rekonstrukce střechy a zateplení 
objektu na ul. A. Brože (PD+AD+IČ)”, 
poř. č. 228/2022 

05 

00827/RM2226/16 RM_VZ 4 Výměna baterií centrálního záložního zdroje Nové 
radnice 

84 

00828/RM2226/16 RM_VZ 5 Oprava vzduchotechnické jednotky ve sprchách 
šatny mužů Městské policie v objektu 
Zámecká 170/10 

84 

00829/RM2226/16 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „Silnice II/478 rekonstrukce 
mostu ev. č. 478-008 přes Odru na ul. Na Lukách 
v Polance nad Odrou + Cyklistická trasa A, I Stará 
Bělá - Polanka nad Odrou” 

05 

00830/RM2226/16 RM_VZ 7 Návrh na uzavření smlouvy na zajištění prohlídek 
a údržbě jednotek přesné klimatizace v objektech 
MFB III. a MFB IV. v areálu Moravskoslezského 
inovačního centra a.s. v Ostravě Pustkovci 
v roce 2023 

84 

00831/RM2226/16 RM_M 42 Návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke Kupní smlouvě 
s předkupním právem a zákazem zcizení uzavřené 
se společností RT TORAX, s. r. o. 

08 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 30 Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 0676/2022/OI/VZ na realizaci stavby 
„Rekonstrukce podchodu pod ul. Místeckou, 
Ostrava-Jih” v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/43 
  

RM_M 0 
Schválení programu 16. schůze rady města konané dne 14.02.2023 
  
Usnesení číslo: 00783/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
program 16. schůze rady města konané dne 14.02.2023 

  
 

RM_M 1 
Objednávka rautu pro účastníky slavnostního zahajovacího večera 
27. Setkání hornických měst a obcí v Ostravě u společnosti Dolní oblast 
VÍTKOVICE, z. s. 
  
Usnesení číslo: 00784/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
vystavení objednávky rautu pro účastníky slavnostního zahajovacího večera 27. Setkání 
hornických měst a obcí v Ostravě dne 8. 9. 2023 v Brickhouse v Dolní oblasti Vítkovice 
v celkové hodnotě 129 920,- Kč bez DPH u společnosti Dolní oblast VÍTKOVICE, z. s., 
se sídlem Vítkovice 3004, 703 00  Ostrava-Vítkovice, IČO 75125285, v rozsahu dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) pověřuje 

  
vedoucího odboru kanceláře primátora 
učiněním všech úkonů potřebných k zajištění bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 17.02.2023
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/43 
  

RM_M 2 
Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava 
a návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Muglinov –
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 00785/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřena městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 4303, ovocný sad, o výměře 3 506 m2, oddělenou a nově označenou 
jako pozemek parc. č. 4303/2, ovocný sad, dle geometrického plánu č. 4711-101/2022
(viz. příloha č. 1/3) 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek p. p. č. 162/44 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 
předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.02.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 3 
Návrh na poskytnutí tří individuálních finančních darů právnickým 
osobám Fakultní nemocnice Ostrava, Naděje pro každého z. s. 
a HEALTHCARE INSTITUTE o. p. s. 
  
Usnesení číslo: 00786/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/43 
  

  o poskytnutí finančního daru: 

- právnické osobě Fakultní nemocnice Ostrava, se sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava, 
IČO 00843989, ve výši 20 tis. Kč na zajištění „67. kongresu českých a slovenských dětských 
chirurgů”, dle žádosti uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu, a o uzavření darovací 
smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu; 

- právnické osobě Naděje pro každého z. s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 22735674, ve výši 20 tis. Kč na zajištění 
„Diabetologického a podiatrického dne 2023”, dle žádosti uvedené v příloze č. 3 předloženého 
materiálu, a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 4 předloženého materiálu; 

- právnické osobě HEALTHCARE INSTITUTE o. p. s., se sídlem Jižní 2256/5, 700 30 Ostrava 
- Zábřeh, IČO 27003388, ve výši 20 tis. Kč na zajištění konference „Efektivní nemocnice 2023 
- Strategie zdravotních pojišťoven a nemocnic”, dle žádosti uvedené v příloze č. 5 předloženého 
materiálu, a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

• sníží 
běžné výdaje na ORJ 180 

§ 4351, pol. 5901, ÚZ 483 o 60 tis. Kč 

• zvýší 

neinvestiční transfery na ORJ 170 

§ 3549, pol. 5339 o 20 tis. Kč 

§ 3549, pol. 5222 o 20 tis. Kč 

§ 3549, pol. 5221 o 20 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/43 
  

RM_M 4 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Solanec 
pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec a v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 00787/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

- pozemek p. p. č. 642/1 v k. ú. Solanec pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec   

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu  

  
2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

- část pozemku p. p. č. 1244/1 o výměře cca 174 m2 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu, 
který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.02.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 5 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Heřmanice a návrh 
na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava –
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 00788/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/43 
  

s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek p. p. č. 640 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřena městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 2897/1, ost. plocha, neplodná půda, o výměře 122 m2, oddělenou a nově 
označenou jako pozemek parc. č. 2897/62, ost. plocha, neplodná půda, dle geometrického 
plánu č. 4725-261/2022 (viz příloha č. 2/3) 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 
předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.02.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 6 
Výroční zpráva za rok 2022 o činnosti statutárního města 
Ostravy a jeho orgánů v oblasti poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 
  
Usnesení číslo: 00789/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
Výroční zprávu za rok 2022 o činnosti statutárního města Ostravy a jeho orgánů v oblasti 
poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

   



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/43 
  

magistrátu města Ostravy - odboru vnitřních věcí 
zveřejnit výroční zprávu za rok 2022 dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce města 
a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 28.02.2023
 vedoucí odboru vnitřních věcí 
  

 
RM_M 7 
Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností” v souvislosti 
se stavbami „Cyklistické propojení Ostrava Centrum – Dolní oblast 
Vítkovice” a „Stavba č. 3 – Revitalizace řeky Ostravice – Havlíčkovo 
nábřeží” 
  
Usnesení číslo: 00790/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou „Cyklistické propojení 
Ostrava - centrum - Dolní oblast Vítkovice” mezi vlastníkem: 
Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 70890021 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou „Stavba č. 3 - Revitalizace 
řeky Ostravice - Havlíčkovo nábřeží” mezi vlastníkem: 
Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 70890021 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/43 
  

RM_M 8 
Návrh na navýšení víceletých neinvestičních účelových dotací v oblasti 
kultury pro rok 2023, návrh na uzavření dodatků ke smlouvám 
o poskytnutí víceletých neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury 
a zachování kulturního dědictví 
  
Usnesení číslo: 00791/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 1325/ZM1822/21 
k usnesení č. 06009/RM1822/90 
k usnesení č. 1532/ZM1822/24 
k usnesení č. 1615/ZM1822/25 
k usnesení č. 1951/ZM1822/32 
k usnesení č. 1998/ZM1822/33 
k usnesení č. 2058/ZM1822/34 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o navýšení schválených víceletých neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2023 žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého 
materiálu, a to ve výši dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

schválit doplnění běžného účtu do Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí víceleté neinvestiční 
účelové dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví ev. číslo 1796/2021/KVA 
uzavřené mezi statutárním městem Ostravou a POST BELLUM, z. ú., IČO: 26548526, 
se sídlem Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2, dle důvodové zprávy
a přílohy č. 15 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit úpravu účelu použití víceleté neinvestiční účelové dotace poskytnuté spolku Cirkus 
trochu jinak, z. s., se sídlem Hlavní 34, 742 85 Vřesina, IČO: 22878670, na realizaci projektu 
,,Mezinárodní festival nového cirkusu a pouličního divadla CIRKULUM” v letech 2023 a 2024 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/43 
  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí víceletých 
neinvestičních účelových dotací mezi statutárním městem Ostrava a žadateli uvedenými 
v příloze č. 1, a to dle bodů 1, 2 a 3 tohoto usnesení, příloh č. 30 – 43 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu  

  
5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 
ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 
na § 3392, pol. 5901, ÚZ 461 o 1 250 tis. Kč 
na § 3392, pol. 5901, ÚZ 462 o 2 970 tis. Kč 
  
- z v y š u j í 
neinvestiční transfery na ORJ 160 
na § 3311, pol. 5213, ÚZ 462 o 300 tis. Kč 
na § 3311, pol. 5221, ÚZ 462 o 150 tis. Kč 
na § 3311, pol. 5222, ÚZ 462 o 960 tis. Kč 
na § 3312, pol. 5213, ÚZ 462 o  1 100 tis. Kč 
na § 3312, pol. 5222, ÚZ 462 o 850 tis. Kč 
na § 3313, pol. 5213, ÚZ 462 o 160 tis. Kč 
na § 3319, pol. 5221, ÚZ 462 o 100 tis. Kč 
na § 3319, pol. 5222, ÚZ 462 o 100 tis. Kč 
na § 3322, pol. 5222, ÚZ 462 o 500 tis. Kč 

  
6) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit návrhy dle bodů 1) - 5) tohoto usnesení zastupitelstvu města na jeho zasedání 
dne 22.02.2023 

  
 Vyřizuje: Bc. Pavlína Poledníková, T: 22.02.2023
 pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/43 
  

RM_M 9 
Návrh na přípravu a podání žádosti o dotaci z programu OZO - Zelená 
pro Ostravu 2023 
  
Usnesení číslo: 00792/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a podáním žádosti o dotaci pro projekt „Výsadba v Komenského 
sadech”  do programu OZO Ostrava, s. r. o., „Zelená pro Ostravu” dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a předložením 
žádosti o dotaci pod názvem „Výsadba v Komenského sadech” a všech jejích příloh dle bodu 1) 
tohoto usnesení v souladu s podmínkami programu „Zelená pro Ostravu” 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 28.02.2023
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 
RM_M 10 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
  
Usnesení číslo: 00793/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem pozemku parc. č. 2185, zahrada, 
o výměře 253 m2, k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

s nájemcem EX - TECHNIK s. r. o., IČO: 46578731, se sídlem Na Pěčonce 1903/21, Slezská 
Ostrava, 710 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/43 
  

RM_M 11 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě do pozemků ve vlastnictví 
SMO a návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene pro společnost GasNet, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 00794/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
s umístěním STL plynovodu včetně plynovodních přípojek do pozemků ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

parc. č. 50/1 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 50/8 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 50/27 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 50/28 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 55/10 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 68 - ostatní plocha, dráha, 
parc. č. 158 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 5659/2 - ostatní plocha, dráha, 
všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 

v rámci „REKO MS Ostrava - Slezská 2. etapa 3. část”, dle situačních snímků, 
které jsou přílohou č. 1/2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka neuzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - zřízení 
a provozování STL plynovodu včetně plynovodních přípojek do pozemků ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

parc. č. 50/1 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 50/8 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 50/27 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 50/28 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 55/10 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 68 - ostatní plocha, dráha, 
parc. č. 158 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 5659/2 - ostatní plocha, dráha, 
všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/43 
  

GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 12 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 00795/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím darů 
do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, 
v celkové hodnotě 195 000,00 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  
2) ukládá 

    
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) 
tohoto usnesení 
  

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 17.02.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 13 
Akční plán na rok 2023 ke Koncepci rodinné politiky statutárního města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 00796/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/43 
  

Akční plán na rok 2023 ke Koncepci rodinné politiky statutárního města Ostravy dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 14 
Návrh koupit spoluvlastnické podíly na nemovité věci v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 00797/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit spoluvlastnické podíly na nemovité věci v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,
a to na pozemku p. č. st. 815, jehož součástí je stavba: Mariánské Hory, č. p. 879, bydlení, včetně 
součástí a příslušenství (přípojka elektřiny, vody a plynu), a to od: 

- xxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
(spoluvlastnický podíl ve výši 2/16), 
- xxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
(spoluvlastnický podíl ve výši 1/16),  
- xxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxxxxxx (spoluvlastnický podíl ve výši 1/16),  
- xxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
(spoluvlastnický podíl ve výši 1/16),  
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
(spoluvlastnický podíl ve výši 1/16),  

za cenu obvyklou v celkové výši 4.500.000 Kč, přičemž jednotliví podíloví spoluvlastníci obdrží 
částky odpovídající výši jejich spoluvlastnických podílů 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit všechny spoluvlastnické podíly uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 
na pozemku p. č. st. 815, jehož součástí je stavba: Mariánské Hory, č. p. 879, bydlení, včetně 
součástí a příslušenství (přípojka elektřiny, vody a plynu), jakožto majetek svěřený městskému 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022 
Statut města Ostravy, za podmínky, že tyto spoluvlastnické podíly statutární město Ostrava 
nabude do svého vlastnictví 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/43 
  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

označit všechny spoluvlastnické podíly uvedené v bodě 1) tohoto usnesení na pozemku 
p. č. st. 815, jehož součástí je stavba: Mariánské Hory, č. p. 879, bydlení, včetně součástí 
a příslušenství (přípojka elektřiny, vody a plynu), jakožto majetek svěřený městskému obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022 Statut 
města Ostravy, za podmínky, že tyto spoluvlastnické podíly statutární město Ostrava nabude 
do svého vlastnictví 

  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 
předložit návrh dle bodů 1) a 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.02.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 15 
Návrh na záměr města prodat podíly k pozemkům v k. ú. Komorní Lhotka, 
obec Komorní Lhotka a prodat pozemky v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 00798/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat podíly ve výši 8/832 k: 
- pozemku p. p. č. 1930/35 
- pozemku p. p. č. 1930/36 
- pozemku p. p. č. 3139/4 
- pozemku p. p. č. 3139/6 
- pozemku p. č. st. 633 

vše v k. ú. Komorní Lhotka, obec Komorní Lhotka 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/43 
  

- pozemek p. č. st. 4184 
- pozemek p. č. st. 4188 
- pozemek p. č. st. 4622 
- část pozemku p. p. č. 388/56 o výměře 24 m2 nově označené dle geometrického plánu č. 1980-
  323/2022 jako pozemek p. p. č. 388/97    

vše v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhu dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.02.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 16 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2023 v oblasti volný čas 
  
Usnesení číslo: 00799/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 2242/ZM1822/36 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti volný čas z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2023 žadatelům uvedeným v příloze č. 1 a č. 2 a dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti volný čas z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2023 žadatelům uvedeným v příloze č. 3 předloženého 
materiálu, a to ve výši stanovené dle přílohy č. 3 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 
a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací s výše 
uvedenými žadateli ve znění dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/43 
  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 
• s n i ž u j í  běžné výdaje v ORJ 180 

§ 3421, pol. 5901, ÚZ 487     o   6 600 tis. Kč 
  

• z v y š u j í 
neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - fyzickým osobám v ORJ 180 

§ 3421, pol. 5212, ÚZ 487     o   113 tis. Kč 

§ 3429, pol. 5212, ÚZ 487     o    65 tis. Kč 
  

• z v y š u j í 
neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám v ORJ 180 

§ 3421, pol. 5213, ÚZ 487     o    42 tis. Kč 
  

• z v y š u j í 
neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180 

§ 3421, pol. 5221, ÚZ 487     o   223 tis. Kč 

§ 3429, pol. 5221, ÚZ 487     o    25 tis. Kč 

§ 3421, pol. 5222, ÚZ 487     o  4 543 tis. Kč 

§ 3429, pol. 5222, ÚZ 487     o  1 234 tis. Kč 

§ 3421, pol. 5223, ÚZ 487     o   355 tis. Kč  

  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit návrh dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města na jeho zasedání 
dne 22.02.2023 ke schválení a rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 22.02.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/43 
  

RM_M 17 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 00800/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
úpravu objednávky č. 0051/2023/100 vystavené společnosti Ostravské komunikace, a. s., a to 
- navýšení prostředků na správu a údržbu komunikací - údržbu vozovek o 5 122 tis. Kč 
na 30 822 tis. Kč 

- nově zařazené akce 
Preference vozidel MHD ...............2 960 tis. Kč 
Preference vozidel hasičů (IZS)......1 210 tis. Kč 
K 3006 Rudná x Lidická včetně koordinačního kabelu.......6 381 tis. Kč 
SSZ řízeného přechodu pro chodce a přejezd pro cyklisty Dr. Martínka - Pošta......605 tis. Kč 
Sčítače cyklistů a chodců...............1 950 tis. Kč    

dle bodů B.1. a F.1. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu   

  
2) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků městskému obvodu Radvanice a Bartovice 
- ve výši 1 178 tis. Kč na předfinancování a spolufinancování projektu Zeleň v areálu koupaliště 
v Radvanicích 
dle bodu C.2. důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 3 předloženého materiálu s úpravou 

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/43 
  

RM_M 18 
Návrh objednávky na společnost Ostravské komunikace, a. s.,
na provedení aktualizace pasportu dopravního značení na místních 
komunikacích III. a IV. tříd na území města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 00801/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na společnost Ostravské komunikace, a.s. na provedení aktualizace 
pasportu dopravního značení na místních komunikacích III. a IV. tříd na území města Ostravy 
dle cenové nabídky společnosti Ostravské komunikace, a. s., se sídlem Novoveská 1266/25, 
Ostrava - Mariánské Hory, IČO: 25396544, uvedené v příloze č. 1 za cenu v místě a čase 
obvyklou 1 602 270,- Kč bez DPH (1 939 000,- vč. DPH) 

  
2) pověřuje 

  
vedoucího odboru dopravy Magistrátu města Ostravy 
k zabezpečení všech úkonů spojených s realizací bodu 1) tohoto usnesení včetně podpisu 
objednávky 

  
 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 28.02.2023
 vedoucí odboru dopravy 
  
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se:  

sníží běžné výdaje na: 

§ 6171, pol. 5168, ORJ 134                  o 1 939 tis. Kč 

zvýší běžné výdaje na: 

§2212, pol. 5169, ORJ 100                  o 1 939 tis. Kč 

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/43 
  

RM_M 19 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního kabelového vedení NN, 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dodatků č. 1 ke smlouvám o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 
Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 00802/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení  NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

p. p. č. 491/1 - ostatní plocha, silnice 
v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Nová Ves parc. č. 465/1, NNk” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku: 

p. p. č. 491/1 - ostatní plocha, silnice 
v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene evid. č. 1204/2020/MJ ze dne 20. 4. 2020, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/43 
  

4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene evid. č. 1576/2020/MJ ze dne 28. 5. 2020, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 20 
Návrh přijmout dar vodovodního řadu, uzavřít darovací smlouvu s P. H. 
a smlouvu o zřízení služebnosti s D. L., v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava
  
Usnesení číslo: 00803/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  přijmout dar vodovodního řadu PE D 90 celkové délky 302,5 m, který byl vybudován 
v rámci  stavby „Vodovodní řad, ul. Družební, k. ú. Krásné Pole“  a uložen v pozemcích v k. ú. 
Krásné Pole, obec Ostrava: 

-    parc. č. 471 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
-    parc. č. 467/1 - orná půda, 
-    parc. č. 1850/151 - orná půda, 
-    parc. č. 2251/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s dárcem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, narozen roku xxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

  
2) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě - vodovodní řad PE 
D 90 k pozemkům: 

- parc. č. 471 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 467/1 - orná půda, 
- parc. č. 1850/151 - orná půda, 

vše v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, ve vlastnictví: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, narozen roku xxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/43 
  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu PE D 90 
na základě darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  
 

RM_M 21 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 10/2022, Statut města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 00804/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška č. 10/2022, Statut města Ostravy, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 22.02.2023
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 
RM_M 22 
Návrh na bezúplatný převod nedokončeného dlouhodobého majetku –
části projektových dokumentací pro stavbu „Vícepodlažní parkování 
u ZOO“ 
  
Usnesení číslo: 00805/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o převodu dlouhodobého nedokončeného majetku z evidence investičního odboru Magistrátu 
města Ostravy v celkové pořizovací hodnotě 36.026,95 Kč vč. DPH do evidence Úřadu 
městského obvodu Slezská Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/43 
  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
provést odúčtování pořizovací hodnoty 36.026,95 Kč vč. DPH z evidence investičního odboru 
Magistrátu města Ostravy 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 23 
Objednávka monitoringu médií pro statutární město Ostrava v období 
1. 3. 2023 - 31. 12. 2024 u společnosti Monitora Media s. r. o., se sídlem 
Nádražní 762/32, Praha - Smíchov, 150 00, IČO 03980481 
  
Usnesení číslo: 00806/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
vystavení objednávky monitoringu médií pro statutární město Ostrava v období 1. 3. 2023 -
31. 12. 2024 v celkové hodnotě 110 000,- Kč bez DPH u společnosti Monitora Media s. r. o., 
se sídlem Nádražní 762/32, Praha - Smíchov, 150 00, IČO 03980481, v rozsahu dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu  

  
2) pověřuje 

  
vedoucího odboru kanceláře primátora 
učiněním všech úkonů potřebných k zajištění bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 17.02.2023
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 
RM_M 24 
Návrh na záměr města pronajmout nemovitou věc v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 00807/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/43 
  

o záměru města pronajmout pozemek parc. č. 2925/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře 4374 m2, k. ú. Poruba, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je součástí 
přílohy č. 1 předloženého materiálu, s tím, že si vyhrazuje právo pronajmout shora uvedený 
pozemek jako celek nebo kteroukoliv část pozemku jednotlivě a zároveň si vyhrazuje právo 
kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 25 
Záměr darovat podzemní a polopodzemní kontejnery v k. ú. Moravská 
Ostrava na ul. Biskupská a Havlíčkovém nábřeží, v k. ú. Hrabůvka 
na ul. Dr. Martínka a v k. ú. Poruba na ul. Francouzská 
  
Usnesení číslo: 00808/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zrušení usnesení č. 00760/RM2226/15 ze dne 07.02.2023 

  
2) souhlasí 

  
se záměrem darovat podzemní kontejnery na ul. Biskupská, umístěné na pozemku 
parc. č. 4236/1 a Havlíčkovém nábřeží, umístěné na pozemku parc. č. 3474/1, vše v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava a polopodzemní kontejnery na ul. Dr. Martínka, umístěné 
na pozemku parc. č. 311/33 v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava a na ul. Francouzská, umístěné 
na pozemku parc. č. 898/10 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.02.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/43 
  

RM_M 26 
Návrh na uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene v souvislosti se stavbou „Areál střelnice 
na ul. Plzeňská” 
  
Usnesení číslo: 00809/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti 
se stavbou „Areál střelnice na ul. Plzeňská” mezi vlastníkem: 

Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 

a 

budoucím oprávněným: 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 27 
Kácení dřevin na pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 00810/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 1 ks lípy malolisté o obvodu kmene 170 cm, rostoucí na pozemku parc. č. 849/1, 
k. ú.  Mariánské Hory, obec Ostrava, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

b) s kácením 1 ks topolu o obvodu kmene 186 cm, rostoucího na pozemku parc. č. 2002/1, k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c)  s kácením 1 ks jasanu ztepilého o obvodu kmene 113 cm, rostoucího na pozemku parc. č. 5, 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody 
dle bodu 1a) až 1c) tohoto usnesení  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/43 
  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 24.02.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 2) 
tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 24.02.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_M 28 
Návrh na záměr města vypůjčit části pozemků v k. ú. Hrabůvka, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 00811/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města vypůjčit pozemky v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, a to: 
- část parc. č. 119/8 - ostatní plocha, dráha o výměře 26 m2, 
- část parc. č. 798/2 - ostatní plocha, dráha o výměře 388 m2, 
- část prac. č. 939/2 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 70 m2, 
- část parc. č. 939/39 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 60 m2, 
- část parc. č. 939/38 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 33 m2, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  
 

RM_M 29 
Tvorba Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 2024 - 2030 
a průběžné vyhodnocení Strategického plánu rozvoje města Ostravy 
na období 2017 - 2023 
  
Usnesení číslo: 00812/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) projednala 

   



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/43 
  

informace o tvorbě Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 2024 - 2030 a průběžné 
vyhodnocení Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 2017-2023 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

projednat informace o tvorbě Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 2024 - 2030 
a průběžné vyhodnocení Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 2017-2023 

  
3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 22.02.2023
 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 31 
Návrh města nekoupit nemovitou věc v k. ú. Moravská Ostrava a návrh 
na vydání předchozího souhlasu pro městský obvod Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 00813/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem koupit nemovitou věc v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 3150/3  

od vlastníka: 
Asental Land, s. r. o., se sídlem Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava, IČO: 27769143 

  
2) vydává 

  
v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy 

předchozí souhlas k prodeji nemovitého majetku městským obvodem Moravská Ostrava 
a Přívoz, a to: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/43 
  

a) spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří 
pod domem č. p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 654/35064 příslušející k jednotce č. 3068/40 (byt) 

b) spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/87, zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2920 (Gen. Píky 13) ve výši 959/7722 příslušející k jednotkám č. 2920/12 
(byt)  a  č. 2920/15 (garáž) 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.02.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 32 
Plán činnosti Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, 
příspěvkové organizace, na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 00814/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
Plán činnosti Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, příspěvkové organizace,
na rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
řediteli Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, příspěvkové organizace, 
zabezpečit realizaci úkolů stanovených v Plánu činnosti Městského ateliéru prostorového
plánování a architektury, příspěvkové organizace, na rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého
materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Ondřej Vysloužil,, T: 31.12.2023
 ředitel Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, příspěvková 
                  organizace    

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/43 
  

RM_M 33 
Návrh na poskytnutí finančního daru partnerskému městu Gaziantep 
(Turecko) ve výši 1.000 000,- Kč na úhradu nákladů spojených s řešením 
následků zemětřesení dne 6. 2. 2023 
  
Usnesení číslo: 00815/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

    
zastupitelstvu města 
  
rozhodnout o poskytnutí finančního daru ve výši 1.000 000,- Kč partnerskému městu Gaziantep, 
se sídlem Gaziantep, Büyüksehir  Belediyesi, Incilipinar mh.3 nolu sk. Gaziantep, Turecko, 
jako finanční podporu  určenou na úhradu nákladů spojených s řešením následků zemětřesení 
dne 6.2.2023  

  
2) doporučuje 

    
zastupitelstvu města 
  
rozhodnout o uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostrava, na straně jedné 
a partnerským městem Gaziantep, se sídlem Gaziantep,  Büyüksehir  Belediyesi, Incilipinar 
mh.3 nolu sk. Gaziantep, Turecko na straně druhé dle přílohy č. 1  a 2 předloženého materiálu, 
za účelem uvedeným v  bodě 1) tohoto usnesení 
  

  
3) doporučuje 

    
zastupitelstvu města 
  

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j e se rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 1000 tis. Kč 

- z v y š u j í se neinvestiční transfery 

na § 6221, pol. 5531, ORJ 221 o 1000 tis. Kč 

§ 6221 – humanitární zahraniční pomoc přímá 

pol. 5531 – peněžní dary do zahraničí 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/43 
  

4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit návrh dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení k rozhodnutí a ke schválení zastupitelstvu 
města 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 22.02.2023
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 
RM_M 34 
Program na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního města 
Ostravy pro školní rok 2023/2024 
  
Usnesení číslo: 00816/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

a) vyhlásit Program na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního města Ostravy 
pro školní rok 2023/2024 dle přílohy č.1 předloženého materiálu  

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu cizojazyčné výuky 
na území statutárního města Ostravy pro školní rok 2023/2024 dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města ke schválení a k rozhodnutí návrhy uvedené v bodech 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Pavlína Poledníková, T: 22.02.2023
 pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru kultury a školství 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/43 
  

RM_M 35 
Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti” 
v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba” 
  
Usnesení číslo: 00817/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti” v souvislosti 
se stavbou „Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba” mezi povinným: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 
145 05 Praha 4-Nusle 
IČO: 65993390 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 22.02.2023
 vedoucí odboru investičního 
  

 
RM_M 36 
Převod členství a agendy Czech Convention Bureau 
  
Usnesení číslo: 00818/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s převodem členství a agendy Czech Convention Bureau na společnost Moravian-Silesian 
tourism, s. r. o., se sídlem Vítkovická 3335/15, 702 00 Ostrava dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/43 
  

2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o poskytnutí podlicence dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru strategického rozvoje 
zajistit všechny úkony související s převedením členství a agendy Czech Convention Bureau 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 01.03.2023
 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 37 
Návrh na souhlas s umístěním stavebních a inženýrských objektů 
do pozemku ve vlastnictví SMO v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
pro společnost Residence Foerstrova, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 00819/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006/Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, s umístěním stavebních a inženýrských objektů do pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy parc. č. 3594/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, 

SO 02 Přeložka vodovodu 
SO 03 Přeložka stožáru trakčního vedení 
SO 04 Přeložka veřejného osvětlení 
SO 06 Dešťová kanalizace a vsakovací objekt 
Zpevněné plochy vč. sjezdu z místní komunikace 

pro: 

Residence Foerstrova, s. r. o. 
se sídlem Praha 1 - Staré Město, Rytířská 410/6, PSČ 110 00 
IČO 27630200 

v rámci stavby „Residence Foerstrova”, a to dle katastrálních situačních výkresů,
které jsou přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/43 
  

RM_M 38 
Návrh na souhlas vlastníka pozemku s instalací a umístěním 
fotovoltaické elektrárny (FVE) a E-mobility, pro společnost Ostravské 
vodárny a kanalizace a.s. a návrh na souhlas vlastníka pozemku 
s umístěním kotev, realizací a úpravou zpevněné plochy 
  
Usnesení číslo: 00820/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

    
v souladu s ustanovením § 184a, zákona č. 183/2006 Sb., zákon o územním plánování
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, s instalací a umístěním fotovoltaické elektrárny 
(FVE) na střeše a E-mobility uvnitř garáží, na pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 

- parc. č. 1071/38 – zastavěná plocha a nádvoří, 
- parc. č. 1071/1 – ostatní plocha, jiná plocha, 
vše v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, 
  
pro společnost: 
Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 
se sídlem: Nádražní 3114/28, 702 00 Ostrava 
IČO: 45193673 
  
za účelem žádosti o dotaci z programu „Národního plánu obnovy, Fotovoltaické systémy
s/bez akumulace I. výzva“  
  

  
2) souhlasí 

    

v souladu s ustanovením § 184a, zákona č. 183/2006 Sb., zákon o územním plánování  
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, na pozemcích ve vlastnictví SMO: 

- s umístěním kotev k zajištění stavební jámy umístěné na pozemku parc. č. 86/1 – ostatní plocha,
- s realizací a úpravou zpevněné plochy na pozemku parc. č. 3490 – ostatní plocha, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
pro společnost: 

Laserové léčebné centrum, s. r. o. 
se sídlem: Velká 3051/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 25846426 

v rámci stavby „KLINIKA LLC, MALÉ LAUBY“, dle koordinačního situačního výkresu, 
příloha č. 5 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/43 
  

RM_M 39 
Vícepodlažní parkování u ZOO - návrh Dodatku č. 1 
  
Usnesení číslo: 00821/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1517/2022/OI/VZ na realizaci stavby 
„Vícepodlažní parkování u ZOO” se společností PSG Construction a. s., se sídlem 
Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice, IČO: 05042020, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 
a to z důvodu vzniku méněprací a víceprací 

  
 

RM_M 40 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Heřmanice a návrh 
na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Hošťálkovice - obec Ostrava
  
Usnesení číslo: 00822/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek p. p. č. 342/4  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit části nemovitých věcí v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, 
dle geometrického plánu č. 1252-39/2022, který je přílohou č. 2/3 předloženého materiálu, a to: 

- část pozemku parc. č. 1945/12, orná půda, o výměře 52 m2, oddělena a nově označena jako 
pozemek parc. č. 1945/50, orná půda, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřena MOb 
Hošťálkovice - Předmět směny č. 1 

za  

- část pozemku parc. č. 1940/2, zahrada, ost. plocha, o výměře 87 m2, oddělena a nově označena 
jako pozemek parc. č. 1940/3, ost. plocha, jiná plocha, ve vlastnictví fyzické osoby - Předmět 
směny č. 2 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/43 
  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 
předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.02.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 41 
Informativní materiál pro členy Zastupitelstva města Ostravy o aktuálním 
stavu přípravy projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu kultury 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 00823/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
informativní zprávu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  
 
vzít na vědomí informativní zprávu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  

  
3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, a náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 
předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 22.02.2023
 vedoucí odboru investičního 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/43 
  

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka „Servis a údržba kanalizačních zařízení”, 
poř. č. 230/2022 
  
Usnesení číslo: 00824/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na provádění 
údržby a servisních prací na kanalizačních zařízení na vybraných místech území statutárního 
města Ostravy, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

SEZAKO Prostějov s. r. o. 
IČO: 25579703 
se sídlem: J. B. Pecky 4342/14, 796 01 Prostějov 

za cenu nejvýše přípustnou 346.750,00 Kč bez DPH ročně 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „ÚČOV inženýrská činnost”, poř. č. 227/2022 
  
Usnesení číslo: 00825/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon dozoru 
v oblasti projektové přípravy vodohospodářských staveb na území Ústřední čistírny odpadních 
vod města Ostravy v k. ú. Moravská Ostrava a výkon odborného technického dozoru stavebníka 
při jejich realizaci dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 
se sídlem: Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 45193673 

za cenu nejvýše přípustnou 899 651,00 Kč bez DPH 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/43 
  

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce střechy a zateplení objektu 
na ul. A. Brože (PD+AD+IČ)”, poř. č. 228/2022 
  
Usnesení číslo: 00826/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zpracování 
dokumentace pro vydání stavebního povolení, projektové dokumentace pro provádění stavby 
a plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi v rámci stavby „Rekonstrukce 
střechy a zateplení objektu na ul. A. Brože“, v městském obvodu Ostrava Zábřeh, k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

MARPO s. r. o.  
se sídlem: 28. října 66/201, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČO: 41033078 

za cenu nejvýše přípustnou 630.000 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 4 
Výměna baterií centrálního záložního zdroje Nové radnice 
  
Usnesení číslo: 00827/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a podpisu objednávky na výměnu 40 ks baterií 
centrálního záložního zdroje Nové radnice zhotoviteli TEMAR spol. s r. o., Vítkovická 1708/17, 
Moravská Ostrava, IČO 60318929, za cenu nejvýše přípustnou 242.680,- Kč bez DPH 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 21.02.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/43 
  

RM_VZ 5 
Oprava vzduchotechnické jednotky ve sprchách šatny mužů Městské 
policie v objektu Zámecká 170/10 
  
Usnesení číslo: 00828/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě MTL spol. s r.o., Technologická 372/2, 
708 00 Ostrava - Pustkovec, IČO: 47666765, na opravu vzduchotechnické jednotky ve sprchách 
šatny mužů Městské policie v objektu Zámecká 170/10 a to za cenu nejvýše přípustnou ve výši 
289 383,- Kč bez DPH 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje § 3639, pol. 5171 ORJ 136 o 351 tis. Kč 
- zvyšují běžné výdaje § 5311, pol. 5171 ORJ 136 o 351 tis. Kč 

  
3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy 
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 21.02.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/43 
  

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „Silnice II/478 rekonstrukce mostu ev. č. 478-008 
přes Odru na ul. Na Lukách v Polance nad Odrou + Cyklistická trasa A, 
I Stará Bělá - Polanka nad Odrou” 
  
Usnesení číslo: 00829/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu a o uzavření smlouvy na straně spoluobjednatele dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby
„Silnice II/478 rekonstrukce mostu ev.č. 478-008 přes Odru na ul. Na Lukách v Polance 
nad Odrou + Cyklistická trasa A, I Stará Bělá-Polanka nad Odrou“, s účastníkem poř. č. 3: 
STRABAG a. s., se sídlem Kačírková 982/4, 158 00 Praha 5, IČO:60838744, za cenu nejvýše 
přípustnou 44 775 220,94 Kč bez DPH. Jedná se o veřejnou zakázku uskutečněnou 
ve spoluzadavatelství se společností Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČO: 00095711  

  
 

RM_VZ 7 
Návrh na uzavření smlouvy na zajištění prohlídek a údržbě jednotek 
přesné klimatizace v objektech MFB III. a MFB IV. v areálu 
Moravskoslezského inovačního centra a.s. v Ostravě Pustkovci 
v roce 2023 
  
Usnesení číslo: 00830/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  o zadání veřejné zakázky malého rozsahu poskytovateli COMPLETE CZ spol. s r. o., se sídlem 
Legerova 24/1853, 120 00 Praha 2, IČO: 26707829, na zajištění prohlídek a údržby jednotek 
přesné klimatizace, vzduchem chlazených kondenzátorů a blokových chladících jednotek 
v objektech Multifunkčních budov III. a IV. v areálu Moravskoslezského inovačního centra a. s. 
v Ostravě Pustkovci, a to za cenu nejvýše přípustnou ve výši 300 000,- Kč bez DPH, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/43 
  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 28.02.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_M 42 
Návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke Kupní smlouvě s předkupním právem 
a zákazem zcizení uzavřené se společností RT TORAX, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 00831/RM2226/16 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít Dodatek č. 4 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení 
ze dne 9. 12. 2020 se společností RT TORAX, s. r. o., se sídlem Rudná 2378/100, 700 30 
Ostrava, IČO 60319305, který je přílohou č. 6 s úpravou a č. 7 a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu  

  
2) ukládá 

  
primátorovi města Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi, 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 22.02.2023
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.02.2023
 vedoucí odboru majetkového 
 

 


